CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 082 /2017

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
PREJUDICADO

()À

Pre

Solicita informações do Executivo junto a

Secretaria de Saúde e Bem Estar, se existe a

possibilidade da instalação de urna USF no

bairro Jardim Jurema - ltapevi/SP

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do art.

192—C do Regimento Interno, sejam solicitados ao senhor Prefeito Igor Soares Ebert, a

possiblidade de instalação de uma Unidade de Saúde da Família no Bairro Jardim

Residencial das Flores - Itapevi/SP.

CÂMARA MUNIC I PAL DE ITAPE\fl

PROTOCOLO
Justificativa

31 JAN. 2017 	v3

Emerson Carlos Fernandes
Auxiliar Legislativo

Câmam Municipal de Itapinvi

Assinatura --

Senhor Presidente,
Douto Plenário,

Trata-se de uma solicitação antiga dos moradores que residem no bairro. Os
munícipes relatam que enfrentam muitas dificuldades para chegar até a unidade mais
próxima que é o Pronto Socorro do Amador Bueno, pois o bairro do Jardim Jurema é
afastado, por isso, reivindicam a Unidade de Saúde da Família.

Ressalto que a implantação da USF no bairro, poderá atender também os
munícipes do bairro da Cruz Grande e Monte Serrat, os bairros tiveram um crescimento
populacional significativo, que ocasiona um grande volume na procura de tratamento
preventivos. Por ser distante fica e dificil o acompanhamento de um tratamento correto e
devido à grande demanda do bairro faz-se necessário tal benefício.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 30 de janeiro de 2017.

;i1ariza M. Borges
Veread2£W

Vereadora

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br